
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 7713245530
327.8 kW 12 de Abril de 2024

GDMTO 094200750181

9,113 kW/h $ 18,441

596 38,770 kW/h $460

97.51 % MES $ 17,981

$221,288.76 MXN $5,520.48 MXN $215,768.28 MXN

550 W 596 1668.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 24.8 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

# 20240002

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
7713245530

lucioeecologic@gmail.com

596 Canadian Solar PV Module 550W $ 2097 $ 1,249,812.00

6 Inversor Growatt 60 kwp TRI480V $ 103222.04 $ 619,332.24

10 Cable Solar c10 Carr $ 89000 $ 890,000.00

307 Estructura riel aluminio 48-x 4.60m $ 907 $ 278,449.00

2 Gabinete especial para distribución fotovoltaica $ 97637 $ 195,274.00

16 Electrodo para TF Grado NOM $ 838.34 $ 13,413.44

60 Tubo Galvanizado 4¨ Cedula 40 $ 1548.7 $ 92,922.00

600 Cable Cobre THW 100% 4/0 $ 385 $ 231,000.00

160 Protecciones DC PH $ 191 $ 30,560.00

200 Cable cobre desnudo TF 1/0 $ 353.45 $ 70,690.00

400 Climber crossrail Alum Riel E $ 42.79 $ 17,116.00

494 Mid clamp $ 42.44 $ 20,965.36

212 End clamp $ 42.44 $ 8,997.28

600 Conector MC4 $ 91 $ 54,600.00

10 Unicanal 4x4 3m $ 302 $ 3,020.00

200 Cople Riel Ever $ 178 $ 35,600.00

2 Unidad de verificación UVIE UI $ 118000 $ 236,000.00

575 Mano de obra especializada $ 950 $ 546,250.00

1 Accesorios generales segun necesidad $ 763000 $ 763,000.00

Subtotal $ 5,357,001.32

TOTAL (MXN) $ 5,357,001.32



1 $ 221,288.76 $ 5,520.48 $ 0.00 $ 215,768.28 $ 215,768.28 $ -5,141,233.04

2 $ 227,927.42 $ 5,686.09 $ 0.00 $ 222,241.33 $ 222,241.33 $ -4,918,991.71

3 $ 234,765.25 $ 5,856.68 $ 0.00 $ 228,908.57 $ 228,908.57 $ -4,690,083.14

4 $ 241,808.20 $ 6,032.38 $ 0.00 $ 235,775.83 $ 235,775.83 $ -4,454,307.32

5 $ 249,062.45 $ 6,213.35 $ 0.00 $ 242,849.10 $ 242,849.10 $ -4,211,458.22

6 $ 256,534.32 $ 6,399.75 $ 0.00 $ 250,134.57 $ 250,134.57 $ -3,961,323.64

7 $ 264,230.35 $ 6,591.74 $ 0.00 $ 257,638.61 $ 257,638.61 $ -3,703,685.03

8 $ 272,157.26 $ 6,789.49 $ 0.00 $ 265,367.77 $ 265,367.77 $ -3,438,317.27

9 $ 280,321.98 $ 6,993.18 $ 0.00 $ 273,328.80 $ 273,328.80 $ -3,164,988.46

10 $ 288,731.64 $ 7,202.97 $ 0.00 $ 281,528.67 $ 281,528.67 $ -2,883,459.80

11 $ 297,393.59 $ 7,419.06 $ 0.00 $ 289,974.53 $ 289,974.53 $ -2,593,485.27

12 $ 306,315.40 $ 7,641.64 $ 0.00 $ 298,673.76 $ 298,673.76 $ -2,294,811.51

13 $ 315,504.86 $ 7,870.88 $ 0.00 $ 307,633.97 $ 307,633.97 $ -1,987,177.54

14 $ 324,970.00 $ 8,107.01 $ 0.00 $ 316,862.99 $ 316,862.99 $ -1,670,314.54

15 $ 334,719.10 $ 8,350.22 $ 0.00 $ 326,368.88 $ 326,368.88 $ -1,343,945.66

16 $ 344,760.68 $ 8,600.73 $ 0.00 $ 336,159.95 $ 336,159.95 $ -1,007,785.71

17 $ 355,103.50 $ 8,858.75 $ 0.00 $ 346,244.75 $ 346,244.75 $ -661,540.96

18 $ 365,756.60 $ 9,124.51 $ 0.00 $ 356,632.09 $ 356,632.09 $ -304,908.87

19 $ 376,729.30 $ 9,398.25 $ 0.00 $ 367,331.05 $ 367,331.05 $ 62,422.18

20 $ 388,031.18 $ 9,680.20 $ 0.00 $ 378,350.99 $ 378,350.99 $ 440,773.17

21 $ 399,672.12 $ 9,970.60 $ 0.00 $ 389,701.51 $ 389,701.51 $ 830,474.68

22 $ 411,662.28 $ 10,269.72 $ 0.00 $ 401,392.56 $ 401,392.56 $ 1,231,867.24

23 $ 424,012.15 $ 10,577.81 $ 0.00 $ 413,434.34 $ 413,434.34 $ 1,645,301.58

24 $ 436,732.51 $ 10,895.14 $ 0.00 $ 425,837.37 $ 425,837.37 $ 2,071,138.94

25 $ 449,834.49 $ 11,222.00 $ 0.00 $ 438,612.49 $ 438,612.49 $ 2,509,751.43


